



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากัญแล้ง
หมู่ที่ 3 บ้านหนองแวม 1
องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จะจัดหาพัสดุโครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากัญแล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแวม 1 จำนวนราคากลาง 155,000.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | |
|--|
| <p>1. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากัญแล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแวม 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย</p> <p>2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 155,000.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)</p> <p>3. ลักษณะงาน โดยเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว โดยใช้ท่อ PVC ชั้น 13.5
มาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาลที่ความลึกเฉลี่ย 0.50 – 42.5 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้น้ำ (Submersible Pump) ตู้ควบคุม อุปกรณ์สายไฟ และวางท่อส่งน้ำสู่ท่อถังสูง
ระบบประปาหมู่บ้านรายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด</p> <p>4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 155,000.- (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)</p> <p>5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากัญแล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแวม 1
โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้</p> <p>5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)</p> <p>5.2</p> <p>5.3</p> <p>5.4</p> |
|--|

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายเดชมন্ত্রী สันเสนาะ	ตำแหน่ง	หัวหน้าส่วนการเกษตร	กรรมการ
3. นายบวร ลาบุรี	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559



(นายหนูกาลณ์ นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแถม 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 155,000.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว โดยใช้ท่อ PVC ชั้น 13.5
มาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาลที่ความลึกเฉลี่ย 0.50 – 42.5 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมน้ำ (Submersible Pump) ตู้ควบคุม อุปกรณ์สายไฟ และวางท่อส่งน้ำสู่หอดังสูง
ระบบประปาหมู่บ้านรายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 155,000.- (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแถม 1
โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายคชา วาระเพียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายเดชมนตรี สันเสนาะ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนการเกษตร กรรมการ
 3. นายบวร ลาบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคล

- ความเห็น.....
เห็นชอบไปหมดแล้ว
ตามนี้เลย

(นายจำนงค์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ข้อสั่งการ.....

(นายหนูกาลน์ นิบุญท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ฝ่าย/งาน กองช่าง..... สำนัก/กอง กรม

ประเภท : โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแถม 2

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านหนองแถม 2

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก/กอง : กองช่าง กรม

แบบเลขที่ : /2559

ประมาณราคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	155,211.00	1.00	155,211.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ				
	คอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			155,211.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			155,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดเนื้อที่งาน ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

หัวหน้าส่วนการเกษตร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบรร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายหนูกลั่น นิบุญทำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหากล้ง หมู่ที่ 3 บ้านหนองแวง 1 โดยเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว โดยใช้ท่อ PVC ชั้น 13.5 เมตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาลที่มีความลึกเฉลี่ย 0.50 - 42.5 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มน้ำ (Submersible Pump)

ผู้ควบคุม อุปกรณ์สายไฟ และวางท่อส่งน้ำสู่ห้องถังสูงระบบประปาหมู่บ้าน รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านหนองแวง 1

แบบเลขที่ : 72559 รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน :

สำนัก/กอง

กรม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเจาะบ่อบาดาลขนาดท่อ 6 นิ้ว ท่อพีวีซี ชั้น 13.5 มอก.17-2532 ค่าเฉลี่ยความลึกตั้งแต่ 0.5 - 42.25 เมตร	1	จุด	—	—	—	—	84,400.00	งานเหมาจ่าย
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มน้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า 220 โวลต์	1	จุด	—	—	—	—	40,700.00	งานเหมาจ่าย
3	งานเดินท่อส่งน้ำ								
	- ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน ขนาด 2 นิ้ว	101.00	ท่อน	180.00	18,180.00	80.00	8,080.00	26,260.00	
	- ข้อต่อตรง พีวีซี 2 นิ้ว	6.00	อัน	18.00	108.00	—	—	108.00	
	- ข้องอ พีวีซี 90 องศา ขนาด 2 นิ้ว	6.00	อัน	32.00	192.00	—	—	192.00	
	- ข้องอ พีวีซี 45 องศา ขนาด 2 นิ้ว	2.00	อัน	40.00	80.00	—	—	80.00	
	- บอลวาล์ว พีวีซี 2 นิ้ว	1.00	อัน	203.00	203.00	—	—	203.00	
								151,943.00	

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเดชมนตรี สันตะนะ)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายบวร ลาบุรี)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลเพื่อแก้ไขปัญหาน้ำเค็ม หมู่ที่ 3 บ้านหนองเจม 1 โดยเจาะบ่อบาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว โดยใช้ท่อ PVC ขึ้น 13.5 เมตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาลที่มีความลึกเฉลี่ย 0.50 - 42.5 เมตร จำนวน 1 บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จุ่มใต้ (Submersible Pump)

ผู้ควบคุม อุปกรณ์สายไฟ และวางท่อส่งน้ำสู่ห้องถังสูงระบบประปาหมู่บ้าน รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านหนองเจม 1

แบบเลขที่ : /2559 รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน :

สำนัก/กอง

กรม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							151,943.00	
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอก	2.00	อัน	18.00	36.00	-	-	36.00	
	- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	8.00	กระป๋อง	98.00	784.00	-	-	784.00	
	- เทปพันเกลียว	2.00	ม้วน	25.00	50.00	-	-	50.00	
4	งานเดินสายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 sq.mm. ยาว 100 ม.	2.00	ม้วน	899.00	1,798.00	300.00	600.00	2,398.00	
	รวม							155,211.00	

ราคาวัสดุและอุปกรณ์ใช้ตามประกาศของพาณิชย์จังหวัดเดือน มกราคม 2559 และเหมาจ่ายรับบริการตามอัตราค่าจ้างรายชั่วโมงประมาณ เดือน มกราคม 2559

ค่าวัสดุและค่าแรงงานต้นทุ้งสิ้น

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันสนาะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)